Prefeitura do Municipio de Pato Bragado-PR - Relatério Resumido da Execu¢do Orgamentdria

Balango Orgamentario - Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social - Janeiro a Agosto 2016/Bimestre Julho-Agosto

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §12) RS 1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(I) 31.780.000,00 32.115.872,21 6.142.371,91 19,13 24.371.939,41 75,89 7.743.932,80
RECEITAS CORRENTES 31.580.000,00 31.704.372,21 5.594.247,24 17,65 23.523.570,32 74,20 8.180.801,89
RECEITA TRIBUTARIA 1.328.050,00 1.328.050,00 274.783,24 20,69 1.129.954,88 85,08 198.095,12
IMPOSTOS 936.500,00 936.500,00 227.955,55 24,34 795.318,39 84,92 141.181,61
TAXAS 380.550,00 380.550,00 46.827,69 12,31 334.636,49 87,93 45.913,51
CONTRIBUICAO DE MELHORIA 11.000,00 11.000,00 - - - - 11.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIC()ES 638.000,00 638.000,00 83.859,24 13,14 392.720,45 61,55 245.279,55
CONTRIB. P/ O CUST. DO SERV. DE ILUM. PUBLICA 638.000,00 638.000,00 83.859,24 13,14 392.720,45 61,55 245.279,55
RECEITA PATRIMONIAL 12.070.500,00 12.070.500,00 2.586.787,06 21,43 11.161.073,37 92,47 909.426,63
RECEITAS IMOBILIARIAS 6.000,00 6.000,00 - - - - 6.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 364.500,00 364.500,00 246.960,85 67,75 776.253,19 212,96 -411.753,19
COM PENSACE)ES FINANCEIRAS 11.700.000,00 11.700.000,00 2.339.826,21 20,00 10.384.820,18 88,76 1.315.179,82
RECEITA DE SERVICOS 1.050.000,00 1.050.000,00 163.580,80 15,58 632.547,39 60,24 417.452,61
TRANSFERENCIAS CORRENTES 16.315.300,00 16.435.300,00 2.414.255,80 14,69 9.931.215,99 60,43 6.504.084,01
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 16.215.300,00 16.215.300,00 2.294.255,80 14,15 9.811.215,99 60,51 6.404.084,01
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 100.000,00 220.000,00 120.000,00 54,55 120.000,00 54,55 100.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 178.150,00 182.522,21 70.981,10 38,89 276.058,24 151,25 -93.536,03
MULTAS E JUROS DE MORA 44.650,00 49.022,21 6.181,98 12,61 19.332,69 39,44 29.689,52
INDENIZAC()ES E RESTITUIC()ES 40.500,00 40.500,00 17.205,97 42,48 152.399,18 376,29 -111.899,18
RECEITA DA DiVIDA ATIVA 60.000,00 60.000,00 15.169,15 25,28 71.902,37 119,84 -11.902,37
RECEITAS DIVERSAS 33.000,00 33.000,00 32.424,00 98,25 32.424,00 98,25 576,00
RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 411.500,00 548.644,29 133,33 848.888,71 206,29 -437.388,71
OPERACOES DE CREDITO - - - - - - -
ALIENACAO DE BENS 35.000,00 35.000,00 - - - - 35.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 35.000,00 35.000,00 - - - - 35.000,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 65.000,00 65.000,00 90.828,45 139,74 186.910,22 287,55 -121.910,22
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 100.000,00 311.500,00 457.815,84 146,97 661.978,49 212,51 -350.478,49
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS - 115.000,00 - - 204.162,65 177,53 -89.162,65
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 100.000,00 196.500,00 457.815,84 232,99 457.815,84 232,99 -261.315,84
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(1I) - - - - - - -
SUBTOTAL DAS RECEITAS(111)=(1+1) 31.780.000,00 32.115.872,21 6.142.371,91 19,13 24.371.939,41 75,89 7.743.932,80
OPERACf)ES DE CREDITO-REFINANCIAMENTO(IV) - - - - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - - - - -
Mobiliaria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - - - - -
Mobiliaria - - - - - - -
Contratual - - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(l11+IV) 31.780.000,00 32.115.872,21 6.142.371,91 19,13 24.371.939,41 75,89 7.743.932,80
DEFICIT(VI) - - - - - - -
TOTAL(VII)=(V+VI) 31.780.000,00 32.115.872,21 6.142.371,91 19,13 24.371.939,41 75,89 7.743.932,80

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

7.476.865,12

7.476.865,12
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DESPESAS
PAGAS ATE
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DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(VIII)
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORT. DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(IX)

31.780.000,00
29.515.850,00
14.191.437,50
86.000,00
15.238.412,50
2.099.150,00
1.903.150,00
5.000,00
191.000,00
165.000,00

39.595.237,33
32.041.980,79
14.333.937,50
687.200,00
17.020.843,29
7.388.256,54
7.190.156,54
5.000,00
193.100,00
165.000,00

8.171.582,35
4.126.442,94
1.904.625,62
3.748,92
2.218.068,40
4.045.139,41
4.025.970,85
19.168,56

23.144.394,49
17.318.156,24
7.506.562,61
18.787,54
9.792.806,09
5.826.238,25
5.688.390,51
137.847,74

16.450.842,84
14.723.824,55
6.827.374,89
668.412,46
7.228.037,20
1.562.018,29
1.501.766,03
5.000,00
55.252,26
165.000,00

4.771.655,29
3.966.881,77
1.915.452,98
3.748,92
2.047.679,87
804.773,52
785.604,96
19.168,56

17.385.909,88
15.634.561,34
7.492.126,13
18.787,54
8.123.647,67
1.751.348,54
1.613.500,80
137.847,74

22.209.327,45
16.407.419,45
6.841.811,37
668.412,46
8.897.195,62
5.636.908,00
5.576.655,74
5.000,00
55.252,26
165.000,00

17.173.779,10
15.431.432,11
7.481.786,13
18.787,54
7.930.858,44
1.742.346,99
1.604.499,25
137.847,74

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)

31.780.000,00

39.595.237,33

8.171.582,35

23.144.394,49

16.450.842,84

4.771.655,29

17.385.909,88

22.209.327,45

17.173.779,10

AMORTIZACZ\O DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobilidria
Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XI1)=(X+XI)

31.780.000,00

39.595.237,33

8.171.582,35

23.144.394,49

16.450.842,84

4.771.655,29

17.385.909,88

22.209.327,45

17.173.779,10

SUPERAVIT(XIII)

6.986.029,53

TOTAL(XIV)=(XII+X1l1)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Administra¢do, 15/Set/2016, 14h e 45m.

31.780.000,00
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